关于举办2017年四川省普通高等学校体育专业青年教师
说课比赛的通知
[bookmark: _GoBack]
省内设置有体育专业的各普通高校：
为进一步深化体育教学改革，促进我省青年体育教师教学能力的提升及校际间的学习交流。根据四川省教育厅办公室关于2017年四川省普通高等学校体育竞赛活动安排计划的通知（川教厅办函[2017]11号），经四川省高校体育专业委员会理事会研究决定，定于2017年11月23日—11月25日在成都师范学院举办四川省普通高等学校体育专业青年教师说课比赛。请相关学校精心组织，踊跃参加。
特此通知

附件1：比赛规程
附件2：评分细则
附件3：报名表

主办单位：四川省教育厅
                         协办单位：四川省学生体育艺术协会
                                    四川省高等教育学会体育研究会
四川省高等教育学会体育研究会体育专业委员会
                         承办单位：成都师范学院（代章）
2017年9月25日

附件1：
2017年四川省普通高等学校体育专业青年教师说课比赛规程

一、主办单位：四川省教育厅
二、协办单位：四川省学生体育艺术协会、四川省高等教育学会体育研究分会、四川省高等教育学会体育研究会体育专业委员会
三、承办单位：成都师范学院
四、时间及地点
时间：2017年11月23日—11月25日
地点：成都师范学院
五、参加及报名办法
（一）四川省设置有体育专业的各普通高校。
（二）各校报领队1人、教练1-2人。
（三）各校可报参赛年龄不超过40周岁（比赛当月未满40岁）的青年教师3人。
（四）设置体育术科课、体育理论课、公共体育课等三个项目，各项限报1人。
（五）各参赛单位推荐1名副教授以上职称的老师担任评委工作，要求必须担任过体育教材教法、体育教学论或学校体育学课程教学的教师；评委组组长等由组委会聘请；评委名单与报名表一起报送，不选派评委的单位须交纳600元评委费，评委不足部分由承办单位选派。
六、比赛办法及要求
（一）说课内容：普通高校体育专业和非体育专业的体育术科课、体育理论课、公共体育课的任一版本，内容自定。
（二）比赛办法及要求
1.参赛选手于11月23日下午5:00在成都师范学院（温江校区）第二会议室抽签决定说课顺序。
2.参赛选手抽签时提交10份纸质教案和说课稿（用信封密封）给会务组。
3.说课比赛限制在12分钟内完成。选手说课进行到11分钟时，计时员举牌提示；说课进行到12分钟时，计时员报：“时间到”。
4.比赛由评委会成员5-7人现场评分，去掉一个最高分和一个最低分后再取平均分，并当场报出选手得分。
5. 三个项目（体育术科课、体育理论课、公共体育课）分别在三个教室同时进行。
6.参赛选手对比赛结果有异议，可持根据向专家组提出仲裁申请。本次比赛实行一次终裁制度。
7.参赛选手必须使用PPT课件辅助教学（Microsoft Office PowerPoint 2016、2013、2010版本制作均可）。
8.说课比赛评分细则（见附件2）。
七、获奖与奖励
（一）奖项设置
1.个人奖：术科课、理论课、公体课等三个组分别评个人奖，分数高者，名词列前。
2.团体奖：取同单位三个组最高的三个得分的总分评团体奖，分数高者，名词列前。
3.优秀指导教师奖：获个人奖的指导教师。
（二）奖项比例（个人和团体均以此比例）
一等奖：各组参赛人数得分排序取前30%者。
二等奖：各组参赛人数得分排序取中40%者。
三等奖：各组参赛人数得分排序取后30%者。
（三）个人名次颁发荣誉证书，团体名次颁发奖牌。
八、报到时间、比赛时间及地点
（一）各参赛单位于2017年11月23日下午在成都师范学院（地址：成都市温江区海科路东段99号）体育馆报到，11月24日―25日比赛，26日离会。
（二）评委于2017年11月23日下午在成都师范学院体育馆报到。
九、其它
（一）会务费用：参赛单位按500元/人缴纳会务费（包括领队、教练、评委、参赛选手），由参赛单位在报到时统一缴纳，其余交通费、食宿费等自理。
（二）联系电话：雷老师：13183824277，吴老师：18030832619，任老师：18302801956
    （三）本通知、会议日程安排及其它未尽事宜在成都师范学院体育学院（http://www.cdnu.edu.cn/dep_tyx/ 、四川农业大学体育学院网站“四川省高等教育学会体育研究分会”的网页上查询（http://ytxy.sicau.edu.cn/ 。
（四）其它未尽事宜另行通知。

主办单位：四川省教育厅
                          协办单位：四川省学生体育艺术协会
                                    四川省高等教育学会体育研究会
四川省高等教育学会体育研究会体育专业委员会
                          承办单位：成都师范学院（代章）
2017年9月25日

附件2：
2017年四川省普通高校体育专业青年教师说课比赛评分细则
（适用于体育术科课、体育理论课、公共体育课）
	指  标
	标  准
	分值
	评分等级

	优
	良
	中

	指导思想与教学目标
	教学指导思想明确；教学目标明确、具体。
	10
	9－10
	8－8.9
	7－7.9

	教材分析
	教材分析准确，教学重点、难点突出。
	10
	9－10
	8－8.9
	7－7.9

	学情分析与效果预计
	学情分析准确；教学效果预计符合教学要求和学生特点。
	10
	9－10
	8－8.9
	7－7.9

	教
学
过
程
	结构与时间
	教学结构设计科学；时间分配合理。
	10
	9－10
	8－8.9
	7－7.9

	教学内容
	教学内容安排合理；学练（学思）结合合理、密度适当。
	10
	9－10
	8－8.9
	7－7.9

	教学组织
	教学组织形式多样、合理有效；师生互动高效。
	10
	9－10
	8－8.9
	7－7.9

	教学方法
与手段
	教学方法运用得当，利于教学重点、难点的突破，利于教学目标的达成；充分利用教学资源（场地器材、教学手段等）。
	10
	9－10
	8－8.9
	7－7.9

	教学特色
	教学设计、结构、方法、手段、语言运用等方面有特色、有创新。
	10
	9－10
	8－8.9
	7－7.9

	课 件
	总体设计科学、结构合理、重点突出、多媒体（音频、视频等）运用适当、整体效果好，便于教学。
	10
	9－10
	8－8.9
	7－7.9

	其他基本素质

	1.仪表大方、着装规范。
2.普通话标准，语言表达准确简炼。
	10
	9－10
	8－8.9
	7－7.9

	总 分
	100

附件3：

2017年四川省普通高校体育专业青年教师说课比赛报名表

报 名 表

单  位：                         （盖章）
领  队：             职务职称：___  _  _______
联系人：             电    话：
教  练：_______       ___职务职称：____  _______
	序
号
	姓名
	单 位
	参赛项目
	联系电话
	电子邮箱

	1

	2

	3

评委推荐表
	姓名
	称职
	单 位
	任课情况
	电话
	邮箱

要求：
1.将报名表电子文档在2017年11月10日以前发送到时邮箱：2475839184@qq.com；
2. 在2017年11月10日以前将报名表纸质文档盖章后寄送至成都市温江区海科路东段99号，成都师范学院体育学院，罗雪老师收，邮编：611130